2. *et censor fuerat*] „und einmal Censor gewesen war“; vgl. c. 40, 9. Fulvius ist der Eroberer Capuas.

permitteretne] „ob er es anheimstelle“, offizieller Ausdruck; vgl. c. 34, 10 *utramque fortunam expertis*

permittere sese; wird § 7 mit *de* konstruiert; § 8 u. 30, 40, 11 *res eo deducta est, ut senatui permitterent* absolut; mit *ut*: 35, 20, 4.

staturusque eo esset] „dabei stehen bleiben, das zur Grundlage seines Thuns machen würde“, konstruiert wie *niti*; so namentlich *ius, societas stat aliqua re* = hat zur Grundlage, vgl. 27, 8, 9.

3. *quod e re publica esset*] er gab also eine ausweichende Antwort, die jedoch den vorhandenen Verdacht nur bestätigen konnte.

4. *quippe cum*] bei Liv. mehrfach; vgl. 4, 24, 8 *quippe cum — cernerent*. 4, 57, 10. 26, 39, 9 *quippe cum — pugnarent*. c. 49, 1.

temptare] „auf die Probe stellen“, sonst *animos temptare*; vgl. 28, 3, 4 *alloquio animos temptarent*.

5. *postulo*] „ich stelle den Antrag“; vgl. § 2 *postulavit a consule*. 29, 15, 8. 30, 43, 9 *ipsis postulantis*. 26, 21, 2. 31, 29, 5. 33, 22, 2 *tribuni — postularunt*. c. 24, 8 *Cosanis — postulantibus*. 43, 17, 1.

in meam sententiam discedatur] wenn man auch bei der Abstimmung (durch *itio in partes*) sich für

- tiam discedatur, non sit ratum habiturus consul, auxilio sitis.“
- 6 inde altercatio orta, cum consul negaret aequum esse tribunos intercedere, quo minus suo quisque loco senator rogatus sententiam diceret. tribuni ita decreverunt: „si consul senatui de provinciis permittit, stari eo, quod senatus censuerit, placet, nec de ea re ferri ad populum patiemur; si non permittit, qui de
- 8 ea re sententiam recusabit dicere, auxilio erimus.“ consul diem ad conloquendum cum conlega petiit. postero die permissum senatui est. provinciae ita decretae: alteri consuli Sicilia et triginta rostratae naves, quas C. Servilius superiore anno habuisset, permissumque, ut in Africam, si id e re publica
- 9 esse censeret, traiceret; alteri Bruttii et bellum cum Hannibale cum eo exercitu, quem mallet ex duobus qui ibi essent. L. Veturius et Q. Caecilius sortirentur inter se compararentve,
- 10 uter in Bruttiiis duabus legionibus, quas consul reliquisset, rem gereret, imperiumque in annum prorogaretur, cui ea provincia evenisset. et ceteris praeter consules praetoresque qui exercitiis provinciisque praefuturi erant, prorogata imperia. Q. Caecilio sorti evenit, ut cum consule in Bruttiiis adversus Hannibalem bellum gereret.

meinen Antrag entscheiden sollte; vgl. 30, 23, 8 *in sententiam — discessum*.